PRORROGAR o prazo da vigência do CONTRATO Nº 1301/2022 por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 29/11/2025 a 29/11/2026, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.

1.3. ACRESCENTAR 14,79% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento equivalente a R$ 175.534,32 (cento e setenta e cinco mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e dois
centavos) nos moldes do artigo 65, inciso I, alínea "b", parágrafo primeiro da Lei 8666/1993.

1.4. ALTERAR a Cláusula Terceira do Contrato - Preço, em função do acréscimo.

1.5. REDUZIR a jornada de trabalho de 44 horas para 40 horas semanais dos seguintes serviços contínuos,

[...]

O prazo de redução da carga horária é aquele previsto no Anexo I da Instrução Normativa SEGES/MGI
nº 190, de 2024, aplicando-se a este contrato eventuais modificações ocorridas na referida Instrução Normativa.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal do presente Termo Aditivo é de R$ 118.379,93 (cento e dezoito mil trezentos e setenta
e nove reais e noventa e três centavos) perfazendo o valor anual de R$ 1.420.559,16 (um milhão, quatrocentos e
vinte mil quinhentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos),  após realizado  a exclusão dos custos não
renováveis já pagos ou amortizados.

ITEM POSTOS DE
TRABALHO

QUANTIDADE DE POSTO
DE TRABALHO

VALOR POR POSTO
DE TRABALHO

VALOR MENSAL DO
SERVIÇO

VALOR DO SERVIÇO
PARA 12 MESES